1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«31» августа  2023  г.                                                    №367

О введении в действие пакета документов по антитеррористической

безопасности.

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической защищенности

МАОУ СОШ №10 им А.А. Забары ст. Павловской  в соответствии с Федеральными

законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от 06.03.2006

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации, его территориальных органов и

подведомственных ему организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий) и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также

организации пропускного и внутриобъектового режимов, охраны, обеспечения

сохранности государственного и частного имущества, установления порядка

нахождения, предупреждения террористических актов на территории и в зданиях

приказываю:

1. Ввести в действие с 31 августа 2023года пакет документов по антитеррористической

безопасности согласно перечню

2. Заместителю директора по АХР Булах Светлане Юрьевне, обеспечить выдачу

данных документов на рабочие места.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 10     Т.Н. Есипенко

Ознакомлен:

«____»______________202__       _______________     ______________

2

Приложение

к приказу от ________ №____

Перечень

документов по антитеррористической безопасности

1. Система обеспечения  безопасности .

2. Приказ директора о создании антитеррористической группы, утверждении

системы работы по противодействию терроризму и экстремизму, утверждении

Положения об антитеррористической группе

3. Приказ об организации охраны, пропускного и внутри объектового режимов

работы в зданиях и на территории.

4. Приказ О назначении должностного лица, ответственного за выполнение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости»

5. Приказ « Об утверждении алгоритма действий при совершении или угрозе

совершения преступлений антитеррористического характера»

6. Приказ « О хранении и порядке обращения с паспортом безопасности.

7. Функциональные обязанности ответственного лица за выполнение мероприятий

по обеспечению антитеррористической защищённости

8. Положение об организации пропускного режима в образовательном учреждении

9. Инструкция руководителю образовательного учреждения по обеспечению безо-

пасности, антитеррористической защищенности сотрудников и обучающихся в

условиях повседневной деятельности.

10. План профилактической работы по предотвращению террористических актов.

11.  Рекомендации руководителю по противодействию терроризму.

12.  Инструкция персоналу при обнаружении предмета похожего на взрывное

устройство.

13. Инструкция персоналу по действиям при поступлении угрозы террористического

акта по телефону

14. Инструкция руководителю по действиям при поступлении угрозы террористиче-

ского акта в письменном виде

15.  Инструкция персоналу по действиям при захвате террористами заложников

16.  Инструкция по действиям постоянного состава и обучающихся в условиях воз-

можного биологического заражения

17. Рекомендации по обеспечению охраны образовательного учреждения

18. Акт комиссионной проверки антитеррористической защищѐнности образова-

тельного учреждения

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

«____» августа  2023  г.                                                    №___

«О назначении должностного лица, ответственного за выполнение

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости»

В целях организации и проведения работ по обеспечению

антитеррористической защищенности МАОУ СОШ №10 им А.А. Забары ст.

Павловской ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Булах Светлану Юрьевну, заместителя директора по АХР

ответственным лицом за организацию работы по обеспечению

антитеррористической защищённости МАОУ СОШ №10 им А.А. Забары ст.

Павловской

2. Булах С.Ю., заместителю директора по АХР осуществлять контроль за

исполнением Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности МАОУ СОШ №10 им А.А. Забары ст. Павловской

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 10     Т.Н. Есипенко

Ознакомлен:

«____»______________202__       _______________     ______________

«____»______________202__       _______________     ______________

		2024-02-21T19:40:18+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа